РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания градостроительного Совета

города Норильска
08.10.2013    15-00
№_19_
Председатель:  О.Г. Курилов – Глава города Норильска

Секретарь:        И.А. Соболева – начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска - главный архитектор города
Присутствовали члены Градостроительного Совета:

	Д.В. Карасев
	-  помощник Главы города Норильска

	С.А. Ткаченко
	-  председатель постоянной комиссии Норильского городского Совета депутатов по городскому хозяйству

	Н.М. Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета депутатов, директор МБОУ «Гимназия № 11»

	А.Б. Ружников
	-  Руководитель Администрации города Норильска

	В.В. Калинин
	-  заместитель Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству и градостроительству

	А.П. Митленко
	-  заместитель Руководителя Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства

	С.Г. Слесарева
	-  директор МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	В.И. Садчиков
	-  начальник Управления региональных проектов ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель»

	А.Ю. Першин
	-  начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Норильске

	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов России

	В.С. Иваницкий
	-  почетный гражданин города Норильска

	О.П. Рысева
	-  заведующий кафедрой строительства и тепловодогазоснабжения ГОУ ВПО «Норильский индустриальный институт»

	А.Г.о. Керимов
	-  директор ООО «НПО «Фундамент»

	Присутствовали приглашенные:

	П.В. Непутин
	-  заместитель начальника Управления капитального строительства ОАО «ГМК «Норильский никель»

	Е.А. Кирилова
	-  представитель индивидуального предпринимателя Б.М.о. Ганиева

	Г.Н. Мамкина
	-  индивидуальный предприниматель

	В.В. Якименко
	-  индивидуальный предприниматель

Рассмотрев представленные на градостроительный Совет города Норильска вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п.п. 6.10 Положения о публичном конкурсе на лучший эскизный проект «Архитектурное решение строительства культурно-развлекательного комплекса на конструктивном элементе (ростверке) по ул.Красноярская, 2», утвержденного распоряжением Администрации города Норильска от 23.04.2013 № 1954, одобрить конкурсную работу под номером 003.
Рекомендовать автору проекта-победителя к следующему заседанию градостроительного Совета города Норильска предоставить панорамный вид (архитектурную развертку) въезда в город со стороны улицы Нансена с вписанием проектируемого здания.
Одобрить предложение о поощрении всех участников конкурса Благодарственным письмом Главы города Норильска за активное участие в конкурсе.
2. Одобрить концепцию строительства (ОАО «ГМК «Норильский никель») многоквартирного жилого дома по адресу: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 47.
С целью органичного вписания здания в существующую застройку, рекомендовать заявителю увеличить высоту здания за счет технического этажа с помещениями по сервисному обслуживанию жильцов. При планировке территории предусмотреть размещение спортивной площадки.

Рекомендовать Администрации города Норильска (Ружников А.Б.) осуществить мероприятия, необходимые для организации и проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. Срок
до 28.02.2014.
3. Рекомендовать доработать эскизное предложение (ИП  Б.М.о. Ганиев) строительства комплекса торгово-бытового обслуживания по адресу: город Норильск, район Центральный, улица Талнахская, 65.
4. Одобрить концепцию строительства (Г.Н. Мамкина) отдельно стоящего кафе быстрого питания с кафетерием по адресу: город Норильск, район Центральный, район улицы Мира, 1.
Рекомендовать Администрации города Норильска (Ружников А.Б.) осуществить мероприятия, необходимые для организации и проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.
5. Одобрить концепцию строительства (ИП  В.В. Якименко) стройцентра «Мегаарбат» по адресу: город Норильск, район Центральный, район улицы Лауреатов, 56.
Рекомендовать Администрации города Норильска (Ружников А.Б.) осуществить мероприятия, необходимые для организации и проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.
Председатель
О.Г. Курилов
Секретарь
И.А. Соболева
PAGE
3